
 

DELIBERAZIONE N. 20 del 16.02.2023 

 DELIBERAZIONE N. 20 del 16.02.2023 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE    DELLO   SCHEMA   DI   PROTOCOLLO   D'INTESA 

FINALIZZATO  ALLA  ADESIONE  DEL  CONSORZIO  FORESTALE ALTA 

VALLE  TROMPIA  AI SERVIZI GESTITI IN FORMA ASSOCIATA DALLA 

COMUNITA   MONTANA   DI  VALLE  TROMPIA  ALL'INTERNO  DELLA 

CONVENZIONE    'PARCHI   E   TUTELA   AMBIENTALE'   PERIODO 

01/01/2023-31/12/2023      

 

 

L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di febbraio alle ore 16.00 nella sala delle riunioni 

presso la sede della Comunità Montana . 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Esecutiva. 

 

 

All’appello risultano presenti: 

 

Ottelli Massimo PRESIDENTE Presente 

Buscio Fabio VICE PRESIDENTE Presente da remoto 

Bertelli Mauro ASSESSORE Presente 

Montini Antonella ASSESSORE Presente da remoto 

Valcamonico Ivonne ASSESSORE Presente 

 

Totale Presenti:  5 

Totale Assenti:   0 

 

Assiste il Segretario  Armando Sciatti. 



 

DELIBERAZIONE N. 20 del 16.02.2023 

 

 

Il Presidente sig.  Massimo Ottelli nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   20 

Oggetto: APPROVAZIONE    DELLO   SCHEMA   DI   PROTOCOLLO   

D'INTESA FINALIZZATO  ALLA  ADESIONE  DEL  CONSORZIO  

FORESTALE ALTA VALLE  TROMPIA  AI SERVIZI GESTITI IN 

FORMA ASSOCIATA DALLA COMUNITA   MONTANA   DI  

VALLE  TROMPIA  ALL'INTERNO  DELLA CONVENZIONE    

'PARCHI   E   TUTELA   AMBIENTALE'   PERIODO 01/01/2023-

31/12/2023      

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

PREMESSO che:         

- che la L.R. 31/2008 prevede all’art. 56 “Associazionismo e consorzi forestali” prevede al 

comma 1 la possibilità di promuovere consorzi forestali per la valorizzazione del 

patrimonio forestale; 

- che in data 30/09/2022 si è costituito il Consorzio Forestale Alta Valle Trompia con atto 

395/2022, composto dai seguenti enti pubblici: Comunità Montana di Valle Trompia, 

Comune di Bovegno, Comune di Collio, Comune di Irma, Comune di Pezzaze, Comune 

di Marmentino e comune di Tavernole s/M; 

- che come da Atto Costitutivo del 30/9/2022 il Consorzio Forestale Alta Valle Trompia è 

un Ente pubblico dotato di personalità giuridica ed autonomia gestionale; 

- che lo scopo primario del Consorzio è l’organizzazione comune per la disciplina e lo 

svolgimento della produzione agro-silvo-pastorale; 

- con Assemblea dei Soci 1/2022 e relativa Deliberazione n.2 del 7/12/2022 il Consorzio 

Forestale Alta Valle Trompia ha deliberato il Regolamento di Alienazione del legname 

derivante dai boschi affidati in gestione al Consorzio che prevede, fra le altre cose, che il 

consorzio per la contrassegnatura delle piante oggetto di alienazione possa avvalersi di 

personale esterno anche tramite la stipula di apposite convenzioni con altri Enti e 

Associazioni; 

 

PREMESSO ALTRESI’ che: 

- con Deliberazione di Assemblea n. 37 del 16/01/2019 la Comunità Montana di Valle 

Trompia ha approvato lo schema di “Convenzione per la gestione associata del servizio 

Parchi e Tutela Ambientale”, sottoscritta dalla Comunità Montana e da tutti i comuni 

facenti parte dell’Ente sovracomunale; 

- con Conferenza dei Sindaci del 21/04/2022 sono state approvate le modifiche alla 

convenzione relativamente agli oneri previsti e alla direzione delle operazioni di taglio; 

 

VISTA la richiesta pervenuta in data 2/2/2023 dal presidente del Consorzio Forestale Alta Valle   

Trompia circa la possibilità di aderire alla Convenzione per la gestione associata del servizio 

Parchi e Tutela Ambientale; 

 



 

DELIBERAZIONE N. 20 del 16.02.2023 

 

CONSIDERATI: 

 l’art. 15 del R.R. 5/2007 S.M.I.; 

 la necessità del Consorzio Forestale Alta Valle Trompia di espletare nel futuro prossimo 

numerose procedure di alienazione del legname da effettuarsi in base alla vigente 

normativa; 

 L’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche 

possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento, in collaborazione, di 

attività di interesse comune e che per tali accordi si osservano, in quanto applicabili, le 

disposizioni previste dall’art. 11, commi 2 e 3 della medesima legge; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 

rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Agricoltura e 

Ambiente in ordine alla regolarità tecnica e del Direttore, in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.lgs. 18.08.2000, n. 267;  

 

CON voti unanimi favorevolmente espressi in forma di legge, 

 

DELIBERA 

 

 

1.  DI APPROVARE lo Schema di protocollo d’intesa allegato alla presente finalizzato alla 

adesione del Consorzio Forestale alta Valle Trompia ai servizi gestiti in forma associata 

dalla Comunità Montana di Valle Trompia all’interno della Convenzione “Parchi e Tutela 

Ambientale” periodo 01/01/2023 - 31/12/2023; 

 

2.  DI INCARICARE il Presidente per la sottoscrizione del Protocollo d’Intesa; 

 

3.  DI DICHIARARE con separata unanime votazione favorevole la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000 s.m.i.; 

 

4.  DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del 

T.U.E.L. D.lgs. 18/08/2020 n. 267; 

 

5.  AI SENSI dell'art. 3 della legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 

leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo regionale di Brescia al quale 

è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità dell'atto entro e non oltre 60 

giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERAZIONE N. 20 del 16.02.2023 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Massimo Ottelli  Armando Sciatti 
 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 



 

 

 PROPOSTA N. 83 del 14.02.2023 

 
 

ATTESTAZIONE E PARERE TECNICO 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 
Il/La sottoscritto/a Giacomo Remedio 
Responsabile  del Agricoltura e Forestazione 
esprime parere FAVOREVOLE attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e, 
contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura l’avvenuto controllo preventivo di 
regolarità amministrativa. 
 

Il Responsabile dell’Area  

Giacomo Remedio 
Gardone V.T.,  15.02.2023 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 
 



 

 

  
  PROPOSTA N. 83 DEL 14.02.2023 

 

 

 

ATTESTAZIONE E PARERE CONTABILE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/02/2000 n. 267) 

 

 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di 

cui agli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile dichiarando che il seguente atto non ha 

riflesso sul bilancio. 

 

 

  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 15.02.2023 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 

 



 

 

 DELIBERAZIONE N. 20 DEL 16.02.2023 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Online di questa Comunità 

Montana per 15 giorni consecutivi a partire dal 28.02.2023 

 

 

 

  Il dipendente incaricato 

                                                                                                Laura Maria Paonessa 

 

Gardone V.T., 28.02.2023  

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 

 



Pag. 1 a 4 

 

PROTOCOLLO D’INTESA FINALIZZATO ALLA ADESIONE AI SERVIZI GESTITI IN 

FORMA ASSOCIATA DALLA COMUNITA MONTANA DI VALLE TROMPIA 

ALL’INTERNO DELLA  CONVENZIONE “PARCHI E TUTELA AMBIENTALE” 

PERIODO 01/01/2023-31/12/2023 

 

TRA 

COMUNITA’ MONTANA DI VALLE TROMPIA con sede in Gardone V.T. (BS) – Via Matteotti 

327 nella persona del Presidente Arch. Massimo Ottelli 

E 

 

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE TROMPIA con sede in via Matteotti 327 Gardone V.T.  

(BS) nella persona del presidente Paolo Faustino Fontana;          

 

PREMESSO CHE         

 

- che la L.R. 31/2008 prevede all’art. 56 “Associazionismo e consorzi forestali” prevede al comma 

1 la possibilità di promuovere consorzi forestali per la valorizzazione del patrimonio forestale; 

- che in data 30/09/2022 si è costituito il Consorzio Forestale Alta Valle Trompia con atto 

395/2022, composto dai seguenti enti pubblici: Comunità Montana di Valle Trompia, Comune di 

Bovegno, Comune di Collio, Comune di Irma, Comune di Pezzaze, Comune di Marmentino e 

comune di Tavernole s/M; 

- che come da Atto Costitutivo del 30/9/2022 il Consorzio Forestale Alta Valle Trompia è un Ente 

pubblico dotato di personalità giuridica ed autonomia gestionale; 

- che lo scopo primario del Consorzio è l’organizzazione comune per la disciplina e lo svolgimento 

della produzione agro-silvo-pastorale 

- con Assemblea dei Soci 1/2022 e relativa Deliberazione n.2 del 7/12/2022 il Consorzio Forestale 

Alta Valle Trompia ha deliberato il Regolamento di Alienazione del legname derivante dai boschi affidati in 

gestione al Consorzio che prevede, fra le altre cose, che il consorzio per la contrassegnatura delle 

piante oggetto di alienazione possa avvalersi di personale esterno anche tramite la stipula di 

apposite convenzioni con altri Enti e Associazioni; 

PREMESSO ALTRESI’ CHE 

 con Deliberazione di Assemblea n. 37 del 16/01/2019 la Comunità Montana di Valle Trompia 

ha approvato lo schema di “Convenzione per la gestione associata del servizio Parchi e Tutela 

Ambientale”, sottoscritta dalla Comunità Montana e da tutti i comuni facenti parte dell’Ente 

sovracomunale; 

 con Conferenza dei Sindaci del 21/04/2022 sono state approvate le modifiche alla convenzione 

relativamente agli oneri previsti e alla direzione delle operazioni di taglio; 

 

CONSIDERATI 

 



Pag. 2 a 4 

 

 l’art. 15 del R.R. 5/2007 S.M.I.; 

 la necessità del Consorzio Forestale Alta Valle Trompia di espletare nel futuro prossimo numerose 

procedure di alienazione del legname da effettuarsi in base alla vigente normativa; 

 L’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche possono 

concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento, in collaborazione, di attività di 

interesse comune e che per tali accordi si osservano, in quanto applicabili, le disposizioni previste 

dall’art. 11, commi 2 e 3 della medesima legge; 

 

RITENUTO OPPORTUNO 

 

 provvedere alla stipula del presente protocollo d’intesa al fine di assicurare un rapporto di 

collaborazione continuativa che garantisca l’espletamento delle diverse procedure richieste al 

Consorzio Forestale Alta Valle Trompia offrendo un supporto normativo e professionale 

costante nel tempo. 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

OGGETTO DEL PROTOCOLLO DI INTESA 

ARTICOLO 1 – ONERI DELLA COMUNITÁ MONTANA 

Comunità Montana, visto quanto già svolto a favore dei Comuni e degli Enti aderenti alla Convenzione 

per la gestione associata del servizio Parchi e Tutela Ambientale, si rende disponibile anche a favore del 

Consorzio Forestale Alta Valle Trompia in applicazione del presente Protocollo di Intesa ad eseguire le 

seguenti attività: 

 

• Verifica circa l'entità della provvigione legnosa e le utilizzazioni boschive previste a livello anche 

di macro particelle forestali. 

• Contrassegnatura piante e redazione allegati tecnici come da R.R. 5/2007 s.m.i.: il servizio prevede 

la possibilità di avvalersi dell'ufficio preposto per le operazioni relative alla contrassegnatura e 

stima del legname ceduo ai censiti e dei lotti boschivi per uso commercio. 

• Aggiornamento sulle possibilità di finanziamento in ambito agroforestale; 

• Assistenza tecnica nella gestione del patrimonio forestale di proprietà comunale; 

• Messa a disposizione dei tematismi elaborati nel Piano di Indirizzo Forestale (PIF) della Comunità  

Montana di Valle Trompia vigente, allo scopo di fornire un supporto conoscitivo alla  

programmazione territoriale degli enti preposti a diverso livello. 

• Predisposizione di un quadro aggiornato della pianificazione forestale a livello consortile; 

• Estrazione di informazioni omogenee sull'intero territorio della Comunità Montana; 

• Effettuazione di elaborazioni ed analisi finalizzate alla rappresentazione delle dinamiche sulle  

trasformazioni del territorio con riferimento al settore forestale. 

 

Attività Controlli ambientali: 

• Gestione e aggiornamento del sistema di banca dati forestali relativamente alla viabilità 

agrosilvopastorale (VASP), compreso monitoraggio e sorveglianza della rete viaria montana; 



Pag. 3 a 4 

 

• Controllo sul territorio dell'attività di taglio ed utilizzo dei boschi conferiti al consorzio, 

trasformazione del bosco e assistenza operativa a tutela del vincolo idrogeologico  

• Monitoraggio e ricognizione dei fenomeni di inquinamento diffuso o localizzato 

 

2. La Comunità Montana di Valle Trompia, sede della gestione associata, si impegna: 

a) mettere a disposizione idonei spazi per le attività che fanno capo al singolo ufficio, garantendo 

il supporto organizzativo necessario per le attività amministrative che ad esso fanno capo; 

b) dare attuazione agli indirizzi ed ai programmi di attività contenuti nel progetto di gestione 

associata presentato per il finanziamento o quelli ulteriori definiti dall’Conferenza dei Sindaci della 

Gestione Associata 

c) assumere tutti gli atti a valenza esterna connessi all’attività dell’ufficio centrale. 

 

 

ART. 2 – ASSETTO ORGANIZZATIVO DELLA COMUNITÁ MONTANA 

 

Il Servizio delegato ha ufficio unico presso la sede della Comunità Montana ed ha come Responsabile il 

Responsabile del Servizio Agricoltura e Ambiente della Comunità Montana. La Comunità Montana, per 

la gestione del Servizio, si avvarrà del proprio personale dei propri uffici e dei mezzi in dotazione, nonché 

della collaborazione del personale di Comuni, delle Guardie Ecologiche Volontarie, o di altro personale 

esterno qualora necessario. 

L'Amministrazione del Consorzio individua, all'interno del proprio personale, un referente che garantisca 

il collegamento tra i tecnici della Comunità Montana e il Consorzio stesso nelle attività oggetto della 

presente convenzione.  

 

ARTICOLO 3 – ONERI DEL CONSORZIO 

 

Con riferimento al servizio di Gestione del Patrimonio Forestale, per la predisposizione degli allegati 

tecnici di cui al R.R. 5/07, ivi comprese le necessarie attività di contrassegnatura in campo, indispensabili 

al fine di predisporre le "squadrette" da assegnare ai censiti e lotti boschivi ad uso commercio, il Consorzio 

si impegna a versare alla Comunità Montana, entro 60 giorni dalla data di consegna degli elaborati previsti 

dal R.R. 5/2007 s.m.i. necessari per avviare le operazioni di messa a bando e successivo taglio, previa 

richiesta su apposito modulo come da allegato al presente protocollo, una quota a corrispettivo del 

servizio da calcolare in base al seguente tariffario: 

RELAZIONE/PROGETTO DI TAGLIO 

CON SUPPORTO ALLA 

CONTRASSEGNATURA 

Quantità di legname Costo 

< a 1.000 q.li e 500 m³ 500 € 

< a 2.000 q.li e 1.000 m³ 0,50 €/q - 1,4 €/mc 

> a 2.000 q.li e 1.000 m³ 0,45 €/q - 1,1 €/mc 

> a 3.000 q.li e 1.500 m³ 0,35 €/q - 0,8 €/mc 

> a 5.000 q.li e 3.000 m³ 0,30 €/q - 0,6 €/mc 

SENZA SUPPORTO ALLA 

CONTRASSEGNATURA 

< a 1.000 q.li e 500 m³ 650 € 

< a 2.000 q.li e 1.000 m³ 0,70 €/q - 1,5 €/mc 

> a 2.000 q.li e 1.000 m³ 0,65 €/q - 1,2 €/mc 

> a 3.000 q.li e 1.500 m³ 0,55 €/q - 0,9 €/mc 

> a 5.000 q.li e 3.000 m³ 0,50 €/q - 0,7 €/mc 



Pag. 4 a 4 

 

 

 

DIREZIONE OPERAZIONI DI TAGLIO 

Quantità di legname Costo 

< a 1.000 q.li e 500 m³ 500 € 

< a 2.000 q.li e 1.000 m³ 0,50 €/q - 1,4 €/mc 

> a 2.000 q.li e 1.000 m³ 0,45 €/q - 1,1 €/mc 

> a 3.000 q.li e 1.500 m³ 0,35 €/q - 0,8 €/mc 

> a 5.000 q.li e 3.000 m³ 0,30 €/q - 0,6 €/mc 

 

Il Consorzio mette a disposizione presso la propria sede le attrezzature tecniche ed informatiche e le 

risorse umane necessarie per il funzionamento delle Unità locali e per il collegamento con gli Uffici 

centrali, nei limiti delle proprie dotazioni organiche. 

 

ART. 4 - MODALITÀ DI COORDINAMENTO, GESTIONE E DI VERIFICA 

Il monitoraggio delle modalità di funzionamento dei servizi, l’ottimizzazione e lo sviluppo dell’assetto 

organizzativo competono di norma alla Conferenza dei Sindaci della Gestione Associata e nel caso 

specifico al Presidente della Comunità Montana di Valle Trompia ed al presidente del Consorzio Forestale 

Alta Valle Trompia. 

 

ART. 5- DURATA DEL PROTOCOLLO DI INTESA 

Il presente protocollo di intesa avrà durata dal 1/1/2023 al 31/12/2023, periodo al termine del quale 

potrà essere rinnovato su richiesta formale del Consorzio Forestale Alta Valle Trompia.  

Il protocollo potrà essere oggetto di risoluzione anticipata previa comunicazione tramite posta certificata 

da parte di entrambi gli Enti coinvolti. La risoluzione anticipata è soggetta ad un preavviso di 30 giorni e 

diventa effettiva ad avvenuta liquidazione di tutti gli eventuali corrispettivi pendenti per la prestazione di 

servizi già forniti da parte della Comunità Montana al momento della comunicazione di risoluzione 

anticipata. 

 

 

 

Per COMUNITA’ MONTANA VALLE TROMPIA 

Il Presidente Massimo Ottelli 

 

 ------------------------------------- 

 

 

Per CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE TROMPIA 

Il Presidente Paolo Faustino Fontana 

---------------------------------------- 

 

  



Pag. 5 a 4 

 

Allegato – Modulo per richiesta predisposizione relazione di taglio 
 
Data  /  /                  Comunità Montana di Valle Trompia 

Ufficio Foreste e Agricoltura 
protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

 
 
OGGETTO: Richiesta di predisposizione Relazione/Progetto di Taglio ai sensi della L.R. 31/2008 in 

loc._______ nel comune di _______sui seguenti mappali___________________Foglio_________ 

 

  

Con la presente il sottoscritto________________________________ nato a ________________ il 

___________ e residente in __________________ Comune ___________ C.F.________________ in 

qualità di___________________________________________________ 

chiede all’Ufficio Foreste e Agricoltura della Comunità Montana di Valle Trompia di provvedere come 

previsto dalla Delibera n. del // alla predisposizione di: 

 

□ Relazione di Taglio (per superfici soggette a Piano di Assestamento Forestale – art. 15 R.R. 5/2007) 

 

□ Progetto di Taglio (per superfici sprovviste di Piano di Assestamento Forestale – art. 14 R.R. 

5/2007) 

 

Nelle seguenti località: 

Comune  Proprietario Foglio  Mappale Superficie di taglio Quantità di legna 

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Per la contrassegnatura delle piante in bosco prevista dal R.R. 5/2007 comunica: 

 

 □ di fornire in supporto all’Ufficio n.___ persone considerate sufficiente per la conclusione delle 

operazioni; 

□ richiedere all’Ufficio Foreste di provvedere al reperimento delle persone necessarie per la 

contrassegnatura delle piante  

 

Allega pertanto alla presente: 

- Documento di identità; 

- Inquadramento cartografico in scala 1:5.000 delle aree oggetto di richiesta; 

- Autorizzazione dei proprietari (solo per soggetti privati) 

 

 

mailto:protocollo@pec.cm.valletrompia.it


Pag. 6 a 4 

 

 

 

---------------------------DA COMPILARE SOLO PER TAGLI IN BOSCHI PUBBLICI------------------- 

 

In base a quanto previsto dal R.R 5/2007 art 75, il sottoscritto dichiara inoltre di 

□ richiedere all’Ufficio Foreste e Agricoltura la Direzione delle Operazioni di Taglio e la predisposizione 

di Verbale di Consegna, Verbale di Misurazione (nel caso di vendite a misura), Verbale di Stima dei 

Danni, Verbale di Riconsegna del Bosco o Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori, Scheda 

statistica impegnandosi a fornire tempestivamente tutti i riferimenti ed i contatti degli assegnatari del 

legname al fine di consentire un corretto svolgimento della Direzione;  

□ avvalersi del seguente Dottore Forestale__________________________ per la Direzione delle 

Operazioni di Taglio e per la predisposizione della documentazione prevista all’art. 75 del R.R. 

5/2007; 

 

Cordialmente 

________________________ 

 


	Delibera Giunta Esecutiva n. 20 del 16.02.2023.pdf (p.1-4)
	pr000083_parere_6jr0jsl46.pdf (p.5)
	parere contabile.pdf (p.6)
	parere pubblicazione.pdf (p.7)
	1-schema protocollo consorzio cm.pdf (p.8-13)

